



EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

EPCH HOUSE, POCKET 6 & 7, SECTOR 'C', LOCAL SHOPPING CENTRE, VASANT KUNJ, NEW DELHI-110070

Tel: 91-11-26135256

Fax: 91-11-26135518,26135519

Email: ro.epch@epch.com

web: www.epch.in

PRESS RELEASE

RAJESH KUMAR JAIN, COA MEMBER – EPCH HAS BEEN NOMINATED AS PRESIDENT OF SOCIAL MEDIA OF EPCH

New Delhi – 15th December, 2019 - As social media play a vital role to communicate the message to larger audience now a days and looking at the importance of the same, EPCH decided to nominate Shri Rajesh Kumar Jain, one of the Members of Committee of Administration of EPCH as President – Social Media – EPCH informed Shri Rakesh Kumar, Director – General – EPCH.

Shri Kumar further elaborated that Mr. Rajesh Jain is a dynamic and versatile personality and well known name of the handicrafts industry.

On being nominated as President – social media of EPCH, Mr. Jain shared his success story of 27 years in the handicrafts industry since 1993 as Managing Director of the leading Star Export House M/S Exmart International Private Limited based in New Delhi. He informed that he has been working with almost all leading retail and wholesale houses of the world.

Mr. Jain further said that his company has been awarded Top Export award 15 times for export of handicrafts from the country from time to time. Besides this, he is also associated with Export Promotion Council for Handicrafts for long time as member of Committee of Administration and other positions and working for the development and betterment of handicrafts sector throughout India.

Shri Rakesh Kumar also revealed that apart from a prominent exporter of handicrafts items from the country, Mr. Jain is also the promoter of Ankita Agro & Food Processing Private Limited which is having automatic manufacturing plant with one of the largest manufacturing capacity of OATS in India and also a film maker Producing movies, T.V series and short films.

For more information, please contact
Shri Rakesh Kumar, DG- EPCH - +91-9818272171

Follow us on #epchindia



ईपीसीएच के प्रशासनिक समिति के सदस्य राजेश कुमार जैन को ईपीसीएच की सोशल मीडिया का अध्यक्ष मनोनीत किया गया

नई दिल्ली- 15 दिसंबर 2019- बड़ी संख्या में लोगों तक संदेश पहुंचाने के अहम माध्यम के रूप में सोशल मीडिया के महत्व को देखते हुए ईपीसीएच ने अपने प्रशासनिक समिति के एक सदस्य श्री राजेश कुमार जैन को ईपीसीएच की सोशल मीडिया का अध्यक्ष मनोनीत करने का फैसला किया है। ईपीसीएच के महानिदेशक श्री राकेश कुमार ने इसकी जानकारी दी।

श्री कुमार ने बताया कि श्री राजेश जैन एक बहुमुखी प्रतिभासंपन्न व्यक्ति होने के साथ साथ हस्तशिल्प उद्योग की जानी मानी हस्ती हैं।

ईपीसीएच की सोशल मीडिया का अध्यक्ष मनोनीत किए जाने पर श्री राजेश जैन ने, 1993 में नई दिल्ली स्थित स्टार एक्सपोर्ट हाउस मेसर्स एक्समार्ट इंटरनेशनल प्राइवेट लिमिटेड के प्रबंध निदेशक के तौर पर हस्तशिल्प उद्योग में 27 सालों की अपनी सफलता की कहानी साझा की। उन्होंने बताया कि वे दुनिया के लगभग सभी प्रमुख खुदरा (रीटेल) और थोक (होल्सेल) प्रतिष्ठानों के साथ काम कर रहे हैं।

उन्होंने बताया कि उनकी कंपनी को देश से हस्तशिल्पों के निर्यात के लिए 15 बार शीर्ष निर्यात पुरस्कार (टॉप एक्सपोर्ट अवार्ड) से नवाजा गया है। इसके अलावा, वे हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद से बतौर प्रशासनिक समिति के सदस्य और अन्य पदों पर लंबे वक्त से जुड़े हुए हैं और पूरे भारत में हस्तशिल्प सेक्टर के विकास और इसकी बेहतरी के लिए काम कर रहे हैं।

ईपीसीएच महानिदेशक श्री राकेश कुमार ने यह भी बताया कि देश से हस्तशिल्पों के प्रमुख निर्यातक होने के साथ ही श्री जैन अंकिता एग्रो एंड फूड प्रोसेसिंग प्राइवेट लिमिटेड के प्रमोटर भी हैं, जिसके पास भारत में ओट्स के सबसे अधिक उत्पादन क्षमता वाला स्वचालित उत्पादन संयंत्र है। श्री जैन एक फिल्म मेकर भी हैं जो सिनेमा, टीवी सीरियल और लघु फिल्मों का निर्माण करते हैं।

विस्तृत जानकारी के लिए संपर्क करें:

श्री राकेश कुमार, महानिदेशक- ईपीसीएच +91-9818272171

Follow us on #epchindia





SHRI RAJESH JAIN BEING FELICITATED ON BECOMING PRESIDENT - SOCIAL MEDIA OF EPCH BY SHRI RAKESH KUMAR, DG - EPCH, SHRI NAVED UR REHMAN, VICE CHAIRMAN - EPCH, SHRI LEKHRAJ MAHESHWARI, MEMBER COA AND SHRI R.K. VERMA, EXECUTIVE DIRECTOR - EPCH

Follow us on #epchindia

